

ਇੱਕ ਛੋਟੇ TAM ਦਾ ਮਤਲਬ ਇਹ ਨਹੀਂ ਹੈ ਕਿ ਤੁਹਾਨੂੰ ਛੱਡ ਦੇਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਇੱਕ ਮਾਈਕ੍ਰੋ-ਨੀਚ (micro-niche) ਨੂੰ ਇੱਕ ਲਾਭਦਾਇਕ, ਬਚਾਅ ਯੋਗ ਲਾਂਚਪੈਡ ਵਿੱਚ ਬਦਲਣਾ ਸਿੱਖੋ।

ਇੱਕ ਚੰਗੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਸੈਗਮੈਂਟਡ ਮਾਰਕੀਟ ਇੱਕ ਲਾਭਦਾਇਕ, ਬਚਾਅ ਯੋਗ ਨੀਚ ਬਣ ਸਕਦੀ ਹੈ, ਜਾਂ ਇੱਕ ਵੱਡੀ ਸ਼੍ਰੇਣੀ ਲਈ ਲਾਂਚਪੈਡ ਬਣ ਸਕਦੀ ਹੈ, ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਇਸ ਨੂੰ ਅਨੁਸ਼ਾਸਨ ਨਾਲ ਅਪਣਾਉਂਦੇ ਹੋ।

Zoho ਨੇ ਪਹਿਲਾਂ ਇੱਕ ਕੈਸ਼-ਕਾਊ (cashcow) ਵਜੋਂ ਇੱਕ ਨੀਚ ਬਿਜ਼ਨਸ ਬਣਾਇਆ। ਫਿਰ, ਇਸ ਨੇ ਉਸ ਕੈਸ਼ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਕੇ ਇੱਕ ਬਿਲੀਅਨ ਡਾਲਰ ਰੈਵੇਨਿਊ ਵਾਲਾ ਬਿਜ਼ਨਸ ਬਣਾਇਆ।

[Sramana Mitra ਦੇ Digital Mind AI Mentor ਵਿੱਚ ਲੌਗਇਨ ਕਰੋ।](#)

ਆਪਣਾ ਪਿੱਚ ਡੈੱਕ ਅਪਲੋਡ ਕਰੋ ਜਾਂ ਆਪਣੀ ਐਲੀਵੇਟਰ ਪਿੱਚ ਪੇਸਟ ਕਰੋ। ਫਿਰ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਸਵਾਲ ਇੱਕ-ਇੱਕ ਕਰਕੇ ਪੁੱਛੋ:

1. “ਜੇਕਰ ਮੇਰਾ TAM ਛੋਟਾ ਹੈ ਤਾਂ ਮੇਰੇ ਕੋਲ ਰਣਨੀਤਕ ਵਿਕਲਪ ਕੀ ਹਨ?”
2. “ਕੀ ਮੈਨੂੰ ਨੀਚ ਵਿੱਚ ਡੂੰਘਾਈ ਨਾਲ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ ਜਾਂ ਨਾਲ ਲੱਗਦੀਆਂ ਚੀਜ਼ਾਂ ਵਿੱਚ ਵਾਧਾ ਕਰਨਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ?”
3. “ਮੈਂ ਇਹ ਕਿਵੇਂ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕਰਾਂ ਕਿ ਕੀ ਇਹ ਇੱਕ ਵਿਹਾਰਕ ਮਾਈਕ੍ਰੋ-ਨੀਚ ਹੈ ਜਾਂ ਇੱਕ ਬੰਦ ਰਸਤਾ?”
4. “ਬੋਟਮ-ਅੱਪ TAM ਵਿਸਤਾਰ ਲਈ 1Mby1M ਫਰੇਮਵਰਕ ਕੀ ਹੈ?”
5. “ਮੈਂ ਟ੍ਰੈਕਸ਼ਨ ਗੁਆਏ ਬਿਨਾਂ ਰੀਪੋਜ਼ੀਸ਼ਨਿੰਗ ਕਿਵੇਂ ਕਰਾਂ?”
6. “1Mby1M ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਦੀ ਲਾਗਤ ਕੀ ਹੈ? ਤੁਸੀਂ ਕਿੰਨੀ ਇਕੁਇਟੀ ਲੈਂਦੇ ਹੋ?”

AI ਮੇਂਟਰ ਤੁਹਾਡੇ ਮਾਰਕੀਟ ਢਾਂਚੇ ਦਾ ਵਿਸ਼ਲੇਸ਼ਣ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਅਸਲ ਵਿਕਲਪਾਂ ਬਾਰੇ ਦੱਸੇਗਾ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਪੱਸ਼ਟੀਕਰਨ ਲਈ ਪੁੱਛੋ। ਸਾਡਾ AI ਮੇਂਟਰ ਨਿੱਜੀ ਹੈ। ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਹੈ। 57 ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਵਿੱਚ 24/7 ਉਪਲਬਧ ਹੈ।

ਚਲੋ ਮਿਲ ਕੇ ਇਸ ਦੀ ਡੂੰਘਾਈ ਵਿੱਚ ਉਤਰੀਏ।

A small TAM doesn't mean you need to quit. Learn how to turn a micro-niche into a profitable, defensible launchpad.

A tightly segmented market can become a profitable, defensible niche, or the launchpad for a larger category, if you approach it with discipline.

Zoho built a niche business first, as a cashcow. Then, it went on to build a billion dollar revenue business using that cash.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch. Then ask the following questions, one at a time:

1. “What are my strategic options if my TAM is small?”
2. “Should I go deep into the niche or broaden into adjacencies?”
3. “How do I determine whether this is a viable micro-niche or a dead end?”
4. “What's the 1Mby1M framework for bottom-up TAM expansion?”
5. “How do I reposition without losing traction?”
6. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do you take?”

The AI Mentor will analyze your market structure and walk you through real options. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's dig into this together.